
Biblioteka Raczyńskich w kwietniu

Fot. z archiwum Biblioteki Raczyńskich

Biblioteka Raczyńskich zaprasza do uczestnictwa w spotkaniach poświęconych
literaturze, muzyce i języku. Dla zainteresowanych przygotowano również
trening pamięci i oprowadzanie po bibliotece. 

Harmonogram wybranych wydarzeń:

To naprawdę Europa? Szalona podróż po najbardziej oryginalnych i
zaskakujących miejscach Europy i Polski:

3 kwietnia, godz. 17. 00
miejsce: Filia 35, ul. Druskienicka 32

Spotkanie z podróżnikiem, dziennikarzem, pisarzem i muzykiem Michałem
Szulimem. Jest autorem trzech bestsellerowych książek podróżniczych, twórcą
własnej audycji w Polskim Radiu Dla Ciebie i wokalistą zespołu PLATEAU.

Pamiętaj o czwartku:

4 kwietnia, godz. 17.00,
miejsce: Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 5

Trening pamięci — ćwiczenia mózgu poprzez zabawy słowem, kreatywne ćwiczenia



i zadania logiczne. Zajęcia kończą się relaksacją — kojącą wizualizacją przy
muzyce.

 Wernisaż wystawy „Byli sąsiadami: ludzkie wybory i zachowania w obliczu
Zagłady”:

4  kwietnia, godz. 17.00,
miejsce: Galeria Atanazego

Wystawa opowiada o postawach, które wobec masowej eksterminacji ludności
żydowskiej przyjęli mieszkańcy Europy. Poddaje analizie kluczowe pytania
dotyczących Holokaustu. Dlaczego był on możliwy? Co sprawiło, że oprócz
bezspornej i fundamentalnej roli Adolfa Hitlera i innych przywódców partii
nazistowskiej, tak wielu zwykłych ludzi w całej Europie popierało zbrodnie
nazistów lub milczało? Dlaczego tak niewielu pomagało tym najbardziej
zagrożonym?

Oprowadzanie po Bibliotece Raczyńskich

6 kwietnia, godz. 11.00,
miejsce: pl. Wolności 19, zbiórka w holu
obowiązują zapisy: zapisy@bracz.edu.pl

Zwiedzanie najstarszej polskiej publicznej od dziś istniejącej biblioteki w
Polsce i poznania jej historii.

Zwiedzanie Mieszkania-Pracowni Kazimiery Iłłakowiczówny

10 kwietnia, godz. 12.30
miejsce: Mieszkanie-Pracownia Kazimiery Iłłakowiczówny, ul. Gajowa 4/8
obowiązują zapisy: e-mail: illa@bracz.edu.pl lub tel.: 61 855 12 44

Kto nie miał jeszcze okazji odwiedzić wyjątkowej poetki – Kazimiery
Iłłakowiczówny – w mieszkaniu, w którym spędziła kilkadziesiąt lat, może
skorzystać z oprowadzania po ekspozycji w kamienicy przy ul. Gajowej 4. W
otoczeniu mebli i bibelotów, z których każdy skrywa własną historię,
przewodnik opowie m.in. o dzieciństwie Iłły z kryminalną zagadką w tle, o jej
młodzieńczym buncie, nieprzejednanym charakterze w pracy urzędnika
państwowego, licznych podróżach oraz o tym, co spotkało ją „w Poznaniu na
wygnaniu”.

„Orestes naszych czasów” – pokaz filmu

15 kwietnia, godz. 18.00
miejsce: Filia Sztuki pl. Wolności 19, sala 5

Film został nakręcony w chorwackim mieście Pula, w plenerach antycznych ruin
wpisanych od tysiącleci w jego krajobraz. Obraz jest śmiałą próbą
współczesnego odczytania mitu o Orestesie w kontekście dramatycznych wydarzeń
wojny domowej i rozpadu Jugosławii. Główne role w filmie grają aktorzy
związani niegdyś z Teatrem Polskim w Poznaniu, m.in. Waldemar Obłoza,
Katarzyna Pawlak, Robert Więckiewicz.



 Wtorek dla seniora. Gitara na Maxa. Recital gitarowy Maksymiliana
Śliwińskiego

16 kwietnia, godz. 16.00
miejsce: Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 5

Spotkanie z muzyką i młodym, utalentowanym gitarzysta Maksymilianem
Śliwińskim. W programie  utwory m.in.  Marka Pasiecznego, Ferdinanda Sora,
Giulia Regondiego.

Z Archiwum Książki Dziecięcej. Baśnie braci Grimm tylko dla dorosłych

17 kwietnia, godz. 18.00
miejsce: Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 5

Pouczające opowiastki dla najmłodszych, czy krwawe gawędy snute w chłopskich
chatach w długie, zimowe wieczory? A może jedno i drugie? O baśniach braci
Grimm bez stereotypów i cenzury opowie prof.  Eliza Pieciul-Karmińska,
tłumaczka, znawczyni twórczości braci Grimm.

W małym kinie u Raczyńskich. Vivien i nowoorleański upał

18 kwietnia, 17.30
miejsce: Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 5

Biblioteka Raczyńskich zaprasza na cykl filmowy. W każdy trzeci czwartek
miesiąca wehikułem filmowym przeniesiemy się do czasów Złotej Ery Hollywood.
Każdy seans będzie poprzedzony krótką prelekcją.  „Zawsze polegałam na
uprzejmości nieznajomych”. Nowy Orlean. Zderzenie dwóch silnych charakterów.
Ona — delikatna i zagubiona, starzejąca się nauczycielka z prowincji. On —
gniewny i na bakier z życiem, mąż jej siostry. Śmiała i ponadczasowa historia
o skrywanych i jawnych namiętnościach.

Młodzi wirtuozi

22 kwietnia,  godz. 18.00
miejsca: Filia Sztuki Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 5

Podczas kolejnego muzycznego spotkania z uczniami Zespołu Szkół Muzycznych w
Poznaniu będzie okazja do wysłuchania laureatów ogólnopolskich i
międzynarodowych konkursów wykonawczych. Repertuar koncertu wypełni muzyka
wielkich mistrzów od baroku do XXI wieku oraz standardy jazzowe. O muzyce
podczas koncertu opowie Jakub Dera — koordynator projektu.

Warsztat dla dorosłych z podstaw iluminacji

23 kwietnia, godz. 17.00
miejsce: Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 5
wstęp: 15 zł
obowiązują zapisy: filia39@bracz.edu.pl

Kolejne spotkanie ze sztuka pięknego pisma i podstaw iluminacji.



Giną, ale czy zginą? Czyli o gwarach i dialektach

23 kwietnia, godz. 18.00
miejsce: Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 1

Biblioteka zaprasza do świętowania Światowego Dnia Książki z tłumaczami,
przekładającymi klasykę literatury na polskie gwary. W  spotkaniu udział
wezmą Juliusz Kubel, autor przekładów  na gwarę wielkopolską,  dr hab.
Stanisława Trebunia-Staszel, autorka przekładu na gwarę góralską i Grzegorz
Kulik, autor przekładu na gwarę śląską. Prowadzenie: Bronisław Kledzik.

Spotkanie z Joanną Opiat-Bojarską

24 kwietnia, godz. 17.00
miejsce: Filia 35, ul. Druskienicka 32

Spotkanie z Joanną Opiat-Bojarską, jedną  z najpopularniejszych autorek
powieści kryminalnych, uhonorowaną m.in. Nagrodą Czytelników Wielkiego
Kalibru na Międzynarodowym Festiwalu Kryminału w 2022 r. za powieść „Oni”.
Podczas spotkania opowie o tajniach swojego warsztaty, researchu  i
opracowanym przez siebie wzorze na najlepszy kryminał: realizm, emocje i
zwroty akcji.

Klub książki u Raczyńskich. „Arystoteles i Dante odkrywają sekrety
wszechświata” Benjamina Alire Sáenza

26 kwietnia, godz. 18.00
miejsce: Filia Sztuki, pl. Wolności 19, sala 5

Wraz z nadchodzącą powoli wiosną klubowicze przejdą do historii, która po
mroźnej zimie delikatnie rozgrzeje. Podczas spotkania nastąpi zapoznanie z
parą nietuzinkowych nastolatków – Arystotelesem i Dantem – których
przypadkowe spotkanie nad basenem stanie się początkiem słodko-gorzkiej
przyjaźni i poszukiwania siebie.

Szczegóły:
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